[bookmark: _GoBack]第１号様式

年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

令和５年度東京都国際手話普及促進事業
補助金交付申請書

　下記のとおり、標記補助金の交付を受けたいので申請します。

記

　１　交付申請額
　　　金　　　　　　　　　　　　　円

　２　添付書類
（１）事業計画書（別紙１）
（２）事業収支予算書（別紙２）
（３）申請団体調書
（４）申請団体の定款又はこれらに準ずる規約若しくは会則
（５）申請団体の組織図、役員名簿及び会員名簿
（６）申請団体の令和４年度事業収支決算書
（７）申請団体の令和５年度事業収支予算書
（８）誓約書（別記第２号様式）
（９）確認書（別記第３号様式）

第１号様式　別紙１

事業計画書

（１）国際手話講習会受講費補助事業

　　　【一覧】
	No.
	講習会名
	修了者見込数
（補助率1/2）
	修了者見込数
（補助率10/10）

	1

	人
	人

	2

	人
	人

	3

	人
	人

	4

	人
	人

	5

	人
	人

	6

	人
	人

	7

	人
	人

	8

	人
	人

	9

	人
	人

	10

	人
	人

	11

	人
	人

	12

	人
	人

	13

	人
	人

	14

	人
	人

	15

	人
	人

	16

	人
	人

	17

	人
	人

	18

	人
	人

	19

	人
	人

	20

	人
	人

　　　【詳細（講習会別）】
　　　一覧No.

	講習会名

	講習期間
	令和　　年　　月　　日（　曜日）から
令和　　年　　月　　日（　曜日）まで

	総講習時間
	　　時間　　分
（１回あたり　　時間　　分、　全　　回）

	受講料
	　　　　　円

	講師

	会場

（住所）

	養成目標

　　　講習日程
	回数
	実施予定日
	講習内容

	1
	月　　日

	2
	月　　日

	3
	月　　日

	4
	月　　日

	5
	月　　日

	6
	月　　日

	7
	月　　日

	8
	月　　日

	9
	月　　日

	10
	月　　日

	11
	月　　日

	12
	月　　日

	13
	月　　日

	14
	月　　日

	15
	月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　※講習内容は具体的に記入すること。

（２）国際手話講習会運営事業

	振込手数料
	※計上する予定の場合、振込時期（予定）を記入

　　年　　月振込予定

	講習会企画・
PR及び募集業務等に
要する経費
	※計上する予定の場合、内容を明記

	その他
	※計上する予定の場合、内容を明記

（様式）

申請団体調書
年　　月　　日現在
	フリガナ
団体名称

	略称

	所在地
（事務所）
	　〒

電話：　　　　　　　　　　FAX：
E-mail:

	代表者
	役職

フリガナ
氏名
	（役職）

	住所
	　〒

電話：
E-mail:

	申請事業
担当者
	フリガナ
氏名

	住所
	　〒

電話：
E-mail:

	団体の性格
（一般社団法人、特定非営利活動法人等）

	組織設立日
	年　　月　　日

	法人設立認可日
	年　　月　　日

	設立の目的

	組織状況
	会員数　　　　　人／事務局スタッフ　　　　　人（内専従　　　　　人）
WEBサイト：

	活動内容

	主な活動実績
（過去２年間）

※上記記載項目が定款や規約、会則等で確認できる場合は、本様式の提出は不要です。

第２号様式

誓約書

東京都知事　殿

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱の規定に基づく補助金の交付の申請を行うに当たり、当該申請により補助金の交付を受けようとする者が下記１から７までの要件を全て満たしていることをここに誓約いたします。
また、この誓約に違反又は相違があり、同要綱の規定により補助金の交付の決定の取消しを受けた場合において、同要綱の規定に基づき返還を命じられたときは、これに異議なく応じることを誓約いたします。
あわせて、７について、知事が必要と認めた場合には、暴力団員等であるか否かの確認のため、警視庁へ照会がなされることに同意いたします。

記

１　社会福祉法人、一般社団法人、公益社団法人、一般財団法人、公益財団法人又は特定非営利活動法人であること。
２　国又は地方公共団体から基本財産への出資及び運営費などに対する補助金の交付を受けていないこと。
３　東京都内に事務所又は活動拠点を有する団体であること。
４　活動開始後２年以上（申請日時点）が経過していること。
５　政治活動又は宗教活動を行っていないこと。
６　公序良俗に違反した活動を行っていないこと。
７　東京都暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団に該当せず、かつ将来にわたっても該当しないこと。なお、法人その他の団体にあたっては、代表者、役員又は使用人その他の従業者若しくは構成員が同条第３号に規定する暴力団員又は同条第４号に規定する暴力団関係者に該当せず、かつ将来にわたっても該当しないこと。

年　　月　　日

住　所

氏　名

＊　法人その他の団体にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入すること。
＊　この誓約書における「暴力団関係者」とは、以下の者をいう。
　・　暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する法人等に所属する者
　・　暴力団員を雇用している者
　・　暴力団又は暴力団員を不当に利用していると認められる者
　・　暴力団の維持、運営に協力し、又は関与していると認められる者
　・　暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者

第３号様式

確認書

東京都知事　殿

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱の規定に基づく補助金の交付の申請を行うに当たり、下記の事項を遵守することを確認します。

記

１　「東京都国際手話普及促進事業」に係る要綱・手引の内容を確実に確認しました。それら規定の内容を遵守し、適正に事業を実施します。

２　補助金が税金を原資とした公金であるということを理解し、補助金の会計処理等を行う「公金取扱者」を以下の通り設置した上で、適正に会計処理を行います。

	公金取扱者
	団体内役職：

	氏名：

	連絡先（日中連絡のとれる連絡先を記入してください。）
電話番号：
メールアドレス：

３　不適正な会計処理等により交付の決定が取消しとなった場合、必要に応じて違約加算金の支払いを行います。また、次年度以降、最大５年間、東京都生活文化スポーツ局実施のスポーツ関連事業における補助金・分担金の受給対象者から除外される可能性があることを確認します。

年　　月　　日

住　所

氏　名

第４号様式

第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様

東京都知事

補助金交付決定通知書

令和５年度東京都国際手話普及促進事業に　　年　　月　　日付けで貴団体から交付申請のあった事業については、下記のとおり補助金を交付することに決定したので通知します。

記

１　決定の内容
（１）補助事業の内容　：　「事業計画書」のとおり
（２）補助対象事業費　：　別紙内訳書のとおり
（３）補助金交付決定額　：　金　　　　　　　　　円

２　交付の条件

３　申請の撤回
この補助金交付決定通知書の内容に異議があるときは、決定通知を受けた日の翌日から１４日以内に、申請を撤回することができます。

第５号様式

年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

補助事業の内容変更等に関する承認申請書

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業について、下記のとおり内容等を変更したいので、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助交付要綱の規定に基づき、申請します。

記

１　変更の内容

２　変更の理由

３　変更に伴う経費の積算明細書（※経費に変更がある場合）
別紙のとおり

４　その他

第６号様式

年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

補助事業の中止（廃止）に関する承認申請書

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助交付要綱の規定に基づき、申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　その他

第７号様式

第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様

東京都知事

補助事業の内容変更等承認（不承認）通知書

　　年　　月　　日付けで貴団体から承認申請のあった令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業の内容変更等については、下記のとおり承認する（承認しない）こととしたので通知します。

記

１　承認（不承認）の理由等

２　その他

第８号様式

年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

補助事業進涉状況報告書

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業について、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱の規定に基づき、下記のとおり事業の進涉状況を報告します。

記

１　基準日　　　　　年　　月　　日

２　添付書類
（１）進捗状況報告書（別紙１）
（２）受講料補助の申込（別紙２）（写）
（３）事業対象者一覧（別紙３）
（４）その他

第８号様式　別紙１

進涉状況報告書

（１）国際手話講習会受講費補助事業

　　　【一覧】
	No.
	講習会名
	修了者数
（補助率1/2）
	修了者数
（補助率10/10）

	1

	人
	人

	2

	人
	人

	3

	人
	人

	4

	人
	人

	5

	人
	人

	6

	人
	人

	7

	人
	人

	8

	人
	人

	9

	人
	人

	10

	人
	人

	11

	人
	人

	12

	人
	人

	13

	人
	人

	14

	人
	人

	15

	人
	人

	16

	人
	人

	17

	人
	人

	18

	人
	人

	19

	人
	人

	20

	人
	人

　　　【詳細（講習会別）】
　　　一覧No.

	講習会名

	講習期間
	令和　　年　　月　　日（　曜日）から
令和　　年　　月　　日（　曜日）まで

	総講習時間
	　　時間　　分
（１回あたり　　時間　　分、　全　　回）

	受講料
	　　　　　円

	講師

	会場

（住所）

	養成目標

　　　講習日程
	回数
	実施日
	講習内容

	1
	月　　日

	2
	月　　日

	3
	月　　日

	4
	月　　日

	5
	月　　日

	6
	月　　日

	7
	月　　日

	8
	月　　日

	9
	月　　日

	10
	月　　日

	11
	月　　日

	12
	月　　日

	13
	月　　日

	14
	月　　日

	15
	月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　※講習内容は具体的に記入すること。

（２）国際手話講習会運営事業

	振込手数料
	（実施分）
　　年　　月振込

	講習会企画・
PR及び募集業務等に
要する経費
	（実施分）

	その他
	（実施分）

第９号様式
年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
概算払請求書

　　　　年　　月　　日付　　第　　号で補助金交付決定通知のあった令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金について、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱第２０の規定に基づき、下記により、概算払による交付を請求しますので、支払金口座振替依頼書（東京都指定様式）にて指定する預金口座への振込みにより交付願います。

記
	国際手話講習会
受講費助成事業（受講生への助成予定額）
	円

	国際手話講習会
運営事業（振込手数料）
	円

	国際手話講習会
運営事業（振込手数料以外）
	円

	請求額合計
	円

交付希望日：令和　　　　年　　　　月　　　　日
※交付希望日は、請求日から２週間以上先の日（土曜日、日曜日、年末年始などの休日を除く）を指定してください。
※概算払は、交付日から２週間以内に支払いをする経費に限ります。

第１０号様式

年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

補助事業実施結果報告書

令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業を完了したので、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱の規定に基づき、関係書類を添え、下記のとおり報告します。

記

　１　交付決定額
　　　金　　　　　　　　　　　　　円

　２　添付書類
（１）実績報告書（別紙１）
（２）事業収支決算書（別紙２）
（３）受講料助成の申込（別紙３）（写）
（４）事業対象者一覧（別紙４）
（５）その他

第１０号様式　別紙１

実績報告書

（１）国際手話講習会受講費補助事業

　　　【一覧】
	No.
	講習会名
	修了者数
（補助率1/2）
	修了者数
（補助率10/10）

	1

	人
	人

	2

	人
	人

	3

	人
	人

	4

	人
	人

	5

	人
	人

	6

	人
	人

	7

	人
	人

	8

	人
	人

	9

	人
	人

	10

	人
	人

	11

	人
	人

	12

	人
	人

	13

	人
	人

	14

	人
	人

	15

	人
	人

	16

	人
	人

	17

	人
	人

	18

	人
	人

	19

	人
	人

	20

	人
	人

　　　【詳細（講習会別）】
　　　一覧No.

	講習会名

	講習期間
	令和　　年　　月　　日（　曜日）から
令和　　年　　月　　日（　曜日）まで

	総講習時間
	　　時間　　分
（１回あたり　　時間　　分、　全　　回）

	受講料
	　　　　　円

	講師

	会場

（住所）

	養成目標

　　　講習日程
	回数
	実施日
	講習内容

	1
	月　　日

	2
	月　　日

	3
	月　　日

	4
	月　　日

	5
	月　　日

	6
	月　　日

	7
	月　　日

	8
	月　　日

	9
	月　　日

	10
	月　　日

	11
	月　　日

	12
	月　　日

	13
	月　　日

	14
	月　　日

	15
	月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　※講習内容は具体的に記入すること。

（２）国際手話講習会運営事業

	振込手数料
	　　年　　月振込

	講習会企画・
PR及び募集業務等に
要する経費

	その他

第１１号様式

第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様

東京都知事

補助金交付額確定通知書

　　年　　月　　日付けで貴団体から報告のあった、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金の交付決定を受けた事業の実施結果について内容等を審査したところ、補助事業の成果が補助金交付決定の内容（及び附帯条件）に適合すると認められるので、下記のとおり補助金の交付金額を確定し、通知します。

記

１　補助金交付確定額
　　　金　　　　　　　　　　　　　円

　２　補助金の交付方法
　　　補助金は、貴団体から支払金口座振替依頼書（東京都指定様式）の提出を受けた後、指定の預金口座への振込みにより交付します。
　　　ただし、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱第２０に基づき、概算払いを受けている場合を除くものとします。

第１２号様式
年　　月　　日

　　　東京都知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

概算払精算書

　　年 　月　 日付 　　第　 号をもって補助金の交付決定の通知のあった令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金補助金について、令和５年度東京都国際手話普及促進事業補助金交付要綱第２３の規定に基づき、下記により精算します。

記
	概算払額（A）
	円

	交付確定額（B）
	円

	戻入額（A-B）
	円